
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4»

(МАОУ СОШ №4)

ПРИКАЗ

02.09.2024 Покачи № 272/1-0

Об утверждении перечня платных образовательных услуг и образовательных 
программ, реализуемых МАОУ СОШ № 4 в 2024-2025 учебном году

В соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 29 Федерального Закона от 
29.12.2012 г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 г. №1441 
«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», положением 
о порядке предоставления платных образовательных услуг и в целях 
разносторонней подготовки учащихся, удовлетворения интересов и потребностей 
учащихся, по запросу родителей (законных представителей) учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень платных образовательных услуг, 
предоставляемых в МАОУ СОШ №4 (Приложение 1).

2. Утвердить образовательные программы, в соответствии с которыми 
предоставляются платные образовательные услуги в МАОУ СОШ №4 
(Приложение 2).

3. Признать утратившим силу приказ директора школы от 28.09.2023 г. 
№304-0 «Об утверждении перечня платных образовательных услуг и программ, 
реализуемых МАОУ СОШ № 4 в 2023-2024 учебном году.

4. Ответственным за содержание и реализацию программ назначить 
заместителя директора Бортникову Е.А.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы О. Н. Гуржеева

С приказом ознакомлены:

Бортникова Е.А. 
2024 г.



Приложение 1 к приказу от 02.09.2024 г. №272/1-0

Перечень платных образовательных услуг, предоставляемых 
вМАОУ СОШ №4

• Организация групповых занятий «Школа будущего первоклассника»;
• Организация групповых занятий «Подготовка к поступлению в ВУЗ»;
• Организация групповых занятий «Выполнение домашнего задания»;
• Организация групповых занятий «Большой теннис и бадминтон» (для детей 
и взрослых):
• Организация групповых занятий педагогом-психологом;
• Организация групповых занятий «Самоделкин»;
• Организация индивидуальных занятий педагогом-психологом, учителем- 
дефектологом:
• Организация групповых занятий «Умники и умницы».



Приложение 2 к приказу от 02.09.2024 г. №272/1-0

• Дополнительная общеобразовательная программа «Школа будущего 
первоклассника»;
• Дополнительная общеобразовательная программа «Подготовка к 
поступлению в ВУЗ»;
• Дополнительная общеобразовательная программа «Выполнение домашнего 
задания»;
• Дополнительная общеобразовательная программа «Большой теннис и 
бадминтон» (для детей и взрослых);
• Рабочая программа «Школьная адаптация»;
• Дополнительная общеобразовательная программа «Самоделкин»;
• Дополнительная общеобразовательная программа «Умники и умницы».


